РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
ВОСЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

04.12.2015	ст.Зеленчукская 	№73

О внесении изменений в решение Совета Зеленчукского муниципального
района от 24.12.2014 №22 «О бюджете Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2015 год»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, руководствуясь статьями 9,83,142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Зеленчукского муниципального района от 24.12.2014 №22 «О бюджете Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2015 год» (в редакции решений Совета от 03.02.2015 №26, от 26.05.2015 №41, от 30.09.2015 №57) следующие изменения:
а) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Установить, что 25 процентов прибыли муниципальных унитарных предприятий Зеленчукского муниципального района, оставшейся после уплаты ими налогов и сборов и иных обязательных платежей, подлежит перечислению указанными предприятиями в районный бюджет в порядке и сроки, установленные администрацией Зеленчукского муниципального района.
 Доход от финансово-хозяйственной деятельности муниципальных казенных предприятий Зеленчукского муниципального района подлежит перечислению в районный бюджет.»;
б) в приложении 6:
в строке «0100 Общегосударственные вопросы» цифры «38789; 37398,3» заменить цифрами «38339; 36948,3»;
в строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» цифры «8553,6; 7162,9» заменить цифрами «8103,6; 6712,9»;
в строке «0700 Образование» цифры «520461,1; 128371;» заменить цифрами «520781,1; 128691»;
в строке «0702 Общее образование» цифры «406501,5; 96331,9» заменить цифрами «406821,5; 96651,9»;
в строке «0800 Культура, кинематография» цифры «25709,5; 24796,5» заменить цифрами «25839,5; 24926,5»;
в строке «0801 Культура» цифры «22341,8; 21486,7» заменить цифрами «22471,8; 21616,7»;
в строке «0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры «19243,9; 19243,9» заменить цифрами «19223,9; 19223,9»;
в строке «Другие вопросы в области социальной политики» цифры «11212,7; 10488,2» заменить цифрами «11232,7; 10508,2»;
в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «38228,9; 5406,9» заменить цифрами «37651,9; 4829,9»;
в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «5332,4; 3720» заменить цифрами «4755,4; 3143»;
в) в приложении 7:
в строке «Администрация Зеленчукского муниципального района» цифры «58871,6; 40535,1» заменить цифрами «58401,6; 40065,1»;
в строке «Общегосударственные вопросы» цифры «27959,7; 26569» заменить цифрами «27489,7; 26099»;
в строке «Другие общегосударственные вопросы» цифры «7203,6; 5812,9» заменить цифрами «6753,6; 5362,9»;
в строке «Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ местных администраций» цифры «16783,3; 16783,3» заменить цифрами «16763,3; 16763,3»;
в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами) расходы на выплаты по оплате труда работников» цифры «10364,2; 10364,2» заменить цифрами «10344,2; 10344,2»;
в строке «Непрограммные расходы на другие общегосударственные вопросы (развитие многофункционального центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг в Зеленчукском районе (иные субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) цифры «2250; 2250» заменить цифрами «1800; 1800»;
в строке «Управление образования администрации Зеленчукского муниципального района» цифры «142683,4; 38568,3» заменить цифрами «142907,4; 38792,3»;
в строке «Общее образование» цифры «18831,6; 7589,7» заменить цифрами «19055,6; 7813,7»;
в строке «Муниципальная подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей на 2014-2016г» муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования ЗМР на 2014-2016г» (предоставление субсидий бюджетным учреждениям» цифры «4222,9; 4222,9» заменить цифрами «4446,9; 4446,9»;
в строке «МКУК «Районный дворец культуры» цифры «12832,7; 11977,6» заменить цифрами «13539,7; 12684,6»;
в строке «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений» цифры «11238,3; 10633,2» заменить цифрами «11945,3; 11340,2»;
[bookmark: _GoBack]в строке «Расходы на обеспечение деятельности государственных учреждений (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций казенными учреждениями) цифры «8303; 7697,9» заменить цифрами «9010; 8404,9»;
в строке «МКОУ дод «Дом детского творчества» цифры «5437,9; 5292,9» заменить цифрами «5533,9; 5388,9»;
в строке «Общее образование» цифры « 5425,9; 5280,9» заменить цифрами «5521,9; 5376,9»;
в строке «Муниципальная подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей на 2014-2016г» (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями) цифры «4987,2; 4987,2» заменить цифрами «5083,2; 5083,2»;
в строке «Финансовое управление администрации Зеленчукского муниципального района» цифры «45118,3; 12296,3» заменить цифрами «44541,3; 11719,3»;
в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры «38228,9; 5406,9» заменить цифрами «37651,9; 4829,9»;
в строке «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» цифры «5332,4; 3720» заменить цифрами «4755,4; 3143»;
в строке «Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» цифры «4190; 3720» заменить цифрами «3613; 3143»;
в строке «Управление труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района» цифры «191048,1; 12960,9» заменить цифрами «191068,1; 12980,9»;
в строке «Другие вопросы в области социальной политики» цифры «10488,2; 10488,2» заменить цифрами «10508,2; 10508,2»;
в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами) цифры «9532; 9532» заменить цифрами «9552; 9552»;
г) в приложении 7 (Таблица 2):
в строке «Управление образования администрации Зеленчукского муниципального района» цифру «24645» заменить цифрой «24869»;
в строке «Субсидии МБОУ дод ДЮСШ ст.Сторожевой» цифру «4222,9» заменить цифрой «4446,9»;
д) в приложении 7 (Таблица 4):
в строке «Администрация Зеленчукского муниципального района» цифру «4309,2» заменить цифрой «4533,2»;
в строке «МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в ЗМР» цифру «2250» заменить цифрой «1800».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Зеленчукского
муниципального района		Х.А. Ижаев